[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	июня
	20
	16 г.

	№
	1221

	пгт. Октябрьское

О комиссии по оценке последствий принятия
решения о реконструкции, модернизации,
об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей,

являющегося муниципальной собственностью
Октябрьского района, оценки последствий заключения

муниципальной организацией, образующей социальную
инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных
за ней объектов собственности, а также о реорганизации
или ликвидации муниципальных организаций, образующих
социальную инфраструктуру для детей

В соответствии с Приказом Департамента социального развития Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2013 № 35-нп «О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или муниципальной собственностью, оценки последствий заключения государственной организацией Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовке ею заключений»:

          1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Октябрьского района, оценки последствий заключения муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее – Комиссия).

         2. Утвердить Положение о Комиссии, согласно приложению.
         3. Признать   утратившим   силу   постановление   администрации   Октябрьского района от 31.03.2014 № 1121 «О комиссии   по   оценке   последствий   принятия    решения   о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Октябрьского района, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей».
         4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

         5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «08» июня 2016г № 1221
Положение
о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,
об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Октябрьского района, оценки последствий заключения муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности,
а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций,
образующих социальную инфраструктуру для детей (далее – Положение, Комиссия)
1. Оценка последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Октябрьского района (далее – объекты социальной инфраструктуры для детей), оценка последствий заключения муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, осуществляется Комиссией, создаваемой администрацией Октябрьского района.

2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии,
секретаря Комиссии и членов Комиссии.

3. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

         4. Комиссия рассматривает представленное заявление и документы в порядке, установленном Приказом Департамента социального развития Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2013 № 35-нп «О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ханты – Мансийского автономного округа – Югры или муниципальной собственностью, оценки последствий заключения государственной организацией Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовке ею заключений», настоящим Положением.

          При проведении оценки последствий принятии решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации, заключения муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности Комиссия, в случае возникновения такой необходимости и в целях принятия обоснованного решения, вправе:

направлять запросы в органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органы местного самоуправления Октябрьского района, предприятия, учреждения и организации;

приглашать на заседания Комиссии должностных лиц, привлекать экспертов и (или) специалистов в различных областях деятельности для получения разъяснений, консультаций, информации, заключений и иных сведений;

для выявления мнения населения обращаться в уполномоченные органы с просьбой об организации опроса граждан, проведении собрания граждан;

осуществлять иные действия, необходимые для принятия обоснованного решения.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости при поступлении письменного заявления о проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, заключения муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее состава.

6. Решение Комиссии принимается большинством голосов ее состава, присутствующего на заседании, в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.

7. Решение Комиссии оформляется в виде заключения об оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, оценке последствий заключения государственной организацией Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - Заключение), по форме согласно приложению к настоящему Положению.
8. Заключение подписывается всеми присутствующими членами Комиссии в двух экземплярах, один из которых передается в администрацию Октябрьского района с пакетом документов.
Второй экземпляр выдается структурному подразделению администрации Октябрьского района, выполняющему функции учредителя муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, обратившемуся с соответствующим заявлением.

9. Комиссия принимает решение в течение 30 дней со дня регистрации заявления в журнале учета заявлений. В исключительных случаях (проведение экспертизы, исследования, опроса) председатель Комиссии вправе продлить срок подготовки экспертной оценки, но не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока лицо, направившее соответствующее заявление.